Республика  Ингушетия                          Г1алг1ай Республика

Министерство образования и науки Республики Ингушетия

Малгобекский муниципальный район Государственное бюджетное общеобразо-

вательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 23 с.п. Инарки

имени М.Т.Яндиева»
     ул. Укурова,47, Малгобекский район, с.п. Инарки, 386333, тел.:8(928) 747-79-96, e – mail: school23_inarki@mail.ru

 ПРИКАЗ

от  «  15 »   09 2023г.                                                                       № 234-2

О запрете репетиторства педагогов

со своими учениками

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии корруп-

ции»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Запретить в ГБОУ «СОШ №23 с.п. Инарки имени М.Т. Яндиева» репетиторство педагогов

со своими          учениками в стенах школы   по инициативе учителей-предметников и родителей.

2.  Разместить приказ на сайте школы.

3. Заместителю директора по УВР довести настоящий приказ   до сведения всего педагогического кол-

лектива до 1.09.2023 г.

4. Определить, что педагогические работники, осуществляющие репетиторство в стенах школы нару-

шают:

 лицензионное законодательство (отсутствие разрешения);

 налоговое законодательство (неуплату соответствующей госпошлины и налогов);

 гражданское законодательство (отсутствие арендных отношений);

 Закон Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации».

5. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением порядка при-

влечения дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы _________________________ Мархиева П.С.

		2024-02-05T14:52:13+0300
	Мархиева Петимат Магометовна